Bachelor Informatik (033 521)

Pflichtfacher

a) Fach Propadeutikum

343308

b) Fach Theorie

326027
326029
326056
326022
326016
326050
326023
357211
357212
357213
357214
357210
342209
342208

c) Fach Hardware

366006
366005
382001
382002
382003
382000
336019

d) Fach Software

Wintersemester 2014

340020
340024
340025
340026
340023
343302
343303
343324
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UE
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VO
UE
UE
VO
UE
UE
UE
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VL
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VL

UE
VL
UE
UE
UE
VL
PR

UE
UE
UE
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VO
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UE
VO

Propadeutikum

Analysis

Analysis

Analysis

Analysis

Berechenbarkeit und Komplexitat
Berechenbarkeit und Komplexitat
Berechenbarkeit und Komplexitat
Diskrete Strukturen

Diskrete Strukturen

Diskrete Strukturen

Diskrete Strukturen

Diskrete Strukturen

Logik

Logik

Digital Circuits

Digital Circuits

Digitale Signalverarbeitung

Digitale Signalverarbeitung

Digitale Signalverarbeitung

Digitale Signalverarbeitung
Praktikum: Digitale Schaltungstechnik

Algorithmen und Datenstrukturen 2
Algorithmen und Datenstrukturen 2
Algorithmen und Datenstrukturen 2
Algorithmen und Datenstrukturen 2
Algorithmen und Datenstrukturen 2
Software Engineering
Software Engineering
Software Engineering
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Egyed Alexander

Baumgartner Alexander

Penteker Johanna

Maletzky Alexander

Kauers Manuel

Hemmecke Ralf

Hemmecke Ralf

Schreiner Wolfgang

Windsteiger Wolfgang

Windsteiger Wolfgang

Vetterlein Thomas

Vetterlein Thomas

Saminger-Platz Susanne

Biere Armin, Seidl Martina, Windsteiger Wolfgang, Schreiner Wolfgang
Biere Armin, Seidl Martina, Windsteiger Wolfgang, Schreiner Wolfgang

Burgstaller Alexander
Strumpen Volker
Lang Oliver

Lang Oliver

Melzer Alexander
Huemer Mario

Hilber Gerald

Brandstatter Ulrich

Brandstatter Ulrich

Holzl Gerold

Holzl Gerold

Ferscha Alois

Demuth Andreas

Demuth Andreas

Egyed Alexander, Griinbacher Paul
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e) Fach Systeme

f) Fach Anwendungen

g) Fach Begleitende Inhalte

Wintersemester 2014

340016 UE
340029 UE
340030 UE
340031 UE
340032 UE
340043 UE
340131 VO
353005 PR
353007 PR
353010 PR
353011 PR
353015 PR
353037 UE
353036 VO
339280 VO
339281 UE
339282 UE
339283 UE
344021 UE
344022 UE
344023 UE
344014 VO
365058 VO
351002 UE
351003 UE
351004 UE
351005 UE
351001 VO
367102 UE
367103 UE
367104 UE
367101 VO
353026 KV
536008 KV

Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Softwareentwicklung 1
Systemnahe Programmierung
Systemnahe Programmierung
Systemnahe Programmierung
Systemnahe Programmierung
Systemnahe Programmierung

Netzwerke und verteilte Systeme
Netzwerke und verteilte Systeme
Ubersetzerbau
Ubersetzerbau
Ubersetzerbau
Ubersetzerbau

Artificial Intelligence
Artificial Intelligence
Artificial Intelligence
Artificial Intelligence
Bioinformatics
Informationssysteme 1
Informationssysteme 1
Informationssysteme 1
Informationssysteme 1
Informationssysteme 1
Informationssysteme 2
Informationssysteme 2
Informationssysteme 2
Informationssysteme 2

Ethik und Gender Studies
Gender Studies TNF - Einfiihrung
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Riener Andreas

Riener Andreas

Pereira de Jesus Welma
Riener Andreas

Riener Andreas

Pereira de Jesus Welma
Ferscha Alois

Kénig Florian

Kénig Florian
Koppelhuber Alexander
Sonntag Michael
Sonntag Michael

Hormanseder Rudolf
Hormanseder Rudolf
Méssenbdck Hanspeter
Hofer Peter

Lengauer Philipp
Lengauer Philipp

Korzeniowski Filip
Knees Peter
Korzeniowski Filip
Widmer Gerhard
Bodenhofer Ulrich
Kiing Josef

Kiing Josef

W6R Wolfram

W6R Wolfram

W&R Wolfram, Kiing Josef
Kapsammer Elisabeth
Kapsammer Elisabeth
Kapsammer Elisabeth
Retschitzegger Werner

Rendckl Helmut
Knoll Bente
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h) Fach Projektarbeit

Wahlfacher

367110
367111
353041

336011
339255
342213
343353
344007
351067
353055
364020
365083
366910
367036
367114
382009

PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR

Projektorganisation
Projektorganisation
Rechtsgrundlagen fiir Informatiker

Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum
Projektpraktikum

Aligemeine Wahlveranstaltungen

Wintersemester 2014

365062
365060
367138
573003
344011
353073
366215
336054
339407
367008
344037
353016
366554
364028
336051
351022

UE
VL
KV
KV
VO
KV
KV
PR
VL
KV
UE
KV
KV
VL
KV
KV

Sequence Analysis and Phylogenetics
Sequence Analysis and Phylogenetics
Advanced Model Engineering
Assistive Technologies and Accessibility
Biometrische Identifikation

Cloud Security

Computer Architecture 2

Design of Integrated Circuits
Human/Computer Interaction

Mobile Computing

Probabilistic Models

Sicherheit in Applikationsprotokollen
Statistik 2

Visual Analytics

VLSI Design

Web Engineering
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Kapsammer Elisabeth
Kapsammer Elisabeth
Sonntag Michael

Hagelauer Richard, Ostermann Timm

Maéssenbdck Hanspeter, Prahofer Herbert

Biere Armin, Frohlich Andreas

Egyed Alexander, Griinbacher Paul
Scharinger Josef

Préll Birgit, WOR Wolfram

Mayrhofer Rene, Sonntag Michael
Birklbauer Clemens, Gratzl Samuel
Hochreiter Sepp, Bodenhofer Ulrich
Strumpen Volker, Burgstaller Alexander
Anderst-Kotsis Gabriele
Retschitzegger Werner, Kusel Angelika
Huemer Mario

Povysil Gundula

Hochreiter Sepp

Retschitzegger Werner, Kusel Angelika
Miesenberger Klaus, Heumader Peter
Scharinger Josef

Eschelbeck Gerhard

Strumpen Volker

Ehrenstorfer Dieter

Blaschek Gunther

Khalil Ismail

Korzeniowski Filip

Dietmiiller Peter Rene

Forstner Thomas

Streit Marc

Rauchenecker Andreas

Proll Birgit
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536027
326031
326010
3260D1
536010
536020

Special Topics

Seminar

Wintersemester 2014

366541
366592
353060
339346
344044
351037
366585
367004
366587
366586
342000
366588

336052
342204
344050
365085
366271
351031
351032
351035
367112
573026
344040
351034
364030
367031
343006

KV
UE
VL
VL
VO
VO

KV
KV
UE
KV
KV
KV
KV
KV
UE
VL
KV
SE

SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE
SE

Gender Studies Managing Equality TN
Computeralgebra

Computeralgebra

Design and Analysis of Algorithms
Ethics and Gender Studies

Ethics and Gender Studies

Data-Analysis in Medicine (Principles of Clinical Resear:
Statistics 4 (Multivariate Methods)
Computer Forensics and IT Law
Modeling and Computer Simulation
Exploratory Data Analysis
e-Government

Computer Assisted Statistics with SPSS
Big Data

Biostatistics

Biostatistics

Evolutionare Algorythmen

Applied Biostatistics

Seminar in Computational Engineering
Seminar in Computational Engineering
Seminar in Computational Engineering
Seminar in Computational Engineering
Seminar in Computational Engineering
Seminar in Intelligent Information Systems
Seminar in Intelligent Information Systems
Seminar in Intelligent Information Systems
Seminar in Intelligent Information Systems
Seminar in Intelligent Information Systems
Seminar in Networks and Security
Seminar in Networks and Security
Seminar in Pervasive Computing

Seminar in Pervasive Computing

Seminar in Software Engineering
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Ernst Waltraud
Landsmann Giinter
Winkler Franz
Rolletschek Heinrich
Maurer Margarete
Ernst Waltraud

Schimetta Wolfgang
Polz Werner
Sonntag Michael
Prahofer Herbert
Schedl Markus
Traunmiiller Roland
Forstner Thomas
Khalil Ismail, Steinbauer Matthias
Forstner Thomas
Forstner Thomas
Affenzeller Michael
Forstner Thomas

Ostermann Timm

Seidl Martina

Sched| Markus

Hochreiter Sepp, Bodenhofer Ulrich
Strumpen Volker

W6R Wolfram

Proll Birgit

Wagner Roland

Retschitzegger Werner, Kapsammer Elisabeth
Miesenberger Klaus, Pdlzer Stephan
Scharinger Josef

Kiing Josef

Bimber Oliver, Birklbauer Clemens
Anderst-Kotsis Gabriele

Egyed Alexander, Demuth Andreas
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